
 בס"ד  ראש השנהסוגיות בעניני     הרב צבי סבלפסקי 
 
 

 שופר ותפילה
 

 ויקרא פרק כג. 1

וֹן תְּ כד( ) רֵ֥ בָת֔וֹן זִכְּ יֶֶ֤ה לָכֶם֙ שַּׁ דֶשׁ יִהְּ ח ֹ֗ ד לַּ אֶחָָ֣ י בְּ בִיעִִ֜ שְּ דֶשׁ הַּ ח ֹ֨ ר בַּ ל לֵאמ ֹ֑ רָאֵֵ֖ נֵֵ֥י יִשְּ ר אֶל־בְּ בֵֵּ֛ דֶשׁ דַּ רָא־ק ֶ ה מִקְּ  רעָעֵָ֖

 

 קרא פרק כגרש"י וי .2

 זכרון פסוקי זכרונות ופסוקי שופרות, לזכור לכם עקידת יצחק שקרב תחתיו איל  -)כד( זכרון תרועה 

 

 בעמוד  – בבלי מסכת ראש השנה דף כח עמוד אתלמוד . 3

והתניא  עתים חלים עתים שוטה,  -פאו שד יצא. כפאו מאן? אילימא כ -שלחו ליה לאבוה דשמואל  כפאו ואכל מצה 

אמר רב אשי  שכפאוהו  -הרי הוא כשוטה לכל דבריו!  -הרי הוא כפקח לכל דבריו, כשהוא שוטה  -כשהוא חלים 

  מהו דתימא  התם אכול מצה אמר רחמנא -יצא. פשיטא, היינו הך?  -פרסיים. אמר רבא, זאת אומרת  התוקע לשיר 

ות זכרון תרועה כתיב, והאי מתעסק בעלמא הוא, קא משמע לן. אלמא קסבר רבא  מצות אין צריכ -אבל הכא  והא אכל

 כוונה.

 

 רמב"ם הלכות חמץ ומצה פרק ו . 4

 הלכה ג

אכל מצה בלא כונה כגון שאנסוהו גוים או לסטים לאכול יצא ידי חובתו, אכל כזית מצה והוא נכפה בעת שטותו ואחר 

 כך נתרפא חייב לאכול אחר שנתרפא, לפי שאותה אכילה היתה בשעה שהיה פטור מכל המצוות.

 

 ב פרק ברמב"ם הלכות שופר וסוכה ולול. 5

 הלכה ד

המתעסק בתקיעת שופר להתלמד לא יצא ידי חובתו וכן השומע מן המתעסק לא יצא, נתכוון שומע לצאת ידי חובתו 

ולא נתכוון התוקע להוציאו או שנתכוון התוקע להוציאו ולא נתכוון השומע לצאת לא יצא ידי חובתו, עד שיתכוין שומע 

 ומשמיע.

 

 כו עמוד ב תלמוד בבלי מסכת ראש השנה דף. 6

והתנן  שופר של ראש  -גמרא. אמר רבי לוי  מצוה של ראש השנה ושל יום הכפורים בכפופין ושל כל השנה בפשוטין. 

הוא דאמר כי האי תנא; דתניא, רבי יהודה אומר  בראש השנה היו תוקעין בשל זכרים כפופין  -השנה של יעל פשוט! 

אי אמרת הלכתא כרבי יהודה, הוה אמינא אפילו של יובל נמי  -יהודה! ולימא הלכתא כרבי  -וביובלות בשל יעלים. 

כמה דכייף איניש דעתיה טפי מעלי,  -כרבי יהודה סבירא ליה, קא משמע לן. במאי קמיפלגי? מר סבר  בראש השנה 

מעלי, כמה דפשיט איניש דעתיה טפי מעלי. ומר סבר  בראש השנה כמה דפשיט איניש דעתיה טפי  -וביום הכפורים 

 ובתעניות כמה דכייף איניש דעתיה טפי מעלי.

 

 רמב"ם הלכות שופר וסוכה ולולב פרק ג .  7

 הלכה א

כמה תקיעות חייב אדם לשמוע ביום טוב של ראש השנה, תשע תקיעות, לפי שנאמרה תרועה ביובל ובראש השנה 

ועות של חדש השביעי אחד הן שלשה פעמים וכל תרועה פשוטה לפניה ופשוטה לאחריה, ומפי השמועה למדו שכל תר

בין בראש השנה בין ביום הכפורים של יובל, תשע תקיעות תוקעין בכל אחד משניהן, תקיעה ותרועה ותקיעה, תקיעה 

 ותרועה ותקיעה, תקיעה ותרועה ותקיעה.
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 ם הלכות תפילה ונשיאת כפים פרק ארמב". 8

 הלכה א

ם, מפי השמועה למדו שעבודה זו היא תפלה שנאמר ולעבדו מצות עשה להתפלל בכל יום שנאמר ועבדתם את ה' אלהיכ

בכל לבבכם אמרו חכמים אי זו היא עבודה שבלב זו תפלה, ואין מנין התפלות מן התורה, ואין משנה התפלה הזאת מן 

 , ואין לתפלה זמן קבוע מן התורה.התורה

 הלכה ב

ן גרמא אלא חיוב מצוה זו כך הוא שיהא אדם ולפיכך נשים ועבדים חייבין בתפלה לפי שהיא מצות עשה שלא הזמ

מתחנן ומתפלל בכל יום ומגיד שבחו של הקדוש ברוך הוא ואחר כך שואל צרכיו שהוא צריך להם בבקשה ובתחנה 

 ואחר כך נותן שבח והודיה לה' על הטובה שהשפיע לו כל אחד לפי כחו.

 

 ם הלכות תפילה ונשיאת כפים פרק דרמב". 9

 הלכה טז

וונה שיפנה את לבו מכל המחשבות ויראה עצמו כאלו הוא עומד לפני השכינה, לפיכך צריך לישב מעט כיצד היא הכ

קודם התפלה כדי לכוין את לבו ואחר כך יתפלל בנחת ובתחנונים ולא יעשה תפלתו כמי שהיה נושא משאוי ומשליכו 

ם היו שוהין שעה אחת קודם תפלה והולך לו, לפיכך צריך לישב מעט אחר התפלה ואחר כך יפטר, חסידים הראשוני

 ת לאחר תפלה ומאריכין בתפלה שעה.ושעה אח

 הלכה יז

שכור אל יתפלל מפני שאין לו כוונה ואם התפלל תפלתו תועבה לפיכך חוזר ומתפלל כשיתרוקן * משכרותו, שתוי אל 

יתפלל ואם התפלל תפלתו תפלה, אי זה שכור זה שאינו יכול לדבר לפני המלך, שתוי יכול לדבר בפני המלך ואינו 

 סיר יינו מעליו.משתבש, אף על פי כן הואיל ושתה רביעית יין לא יתפלל עד שי

 

 בבלי מסכת ראש השנה דף כו עמוד אתלמוד . 10

כדרב חסדא. דאמר רב חסדא  מפני מה אין כהן גדול נכנס בבגדי זהב לפני ולפנים  -עולא אמר  היינו טעמא דרבנן 

כא ארון והא אי -אשתני.  -הואיל ואשתני  -ולא? והא איכא דם פר!  -לפי שאין קטיגור נעשה סניגור.  -לעבוד עבודה 

והא איכא בגדי  -חוטא בל יתנאה קא אמרינן.  -והא איכא כף ומחתה!  -חוטא בל יקריב קאמרינן.  -וכפורת וכרוב! 

 כבפנים דמי. -כיון דלזכרון הוא  -שופר נמי מבחוץ הוא!  -מבפנים קא אמרינן.  -זהב מבחוץ! 


